02.11.2022, 07:41 Приказ Минлесхоза Пензенской обл. от 26.10.2022 N 139/2 "О внесении изменений в отдельные ... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=50170742C23C79DB743055E6A1C39F1F&BASENODE=23573-6&base=RLAW021… 1/3

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО, ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА

И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 26 октября 2022 г. N 139/2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПРИКАЗЫ

МИНИСТЕРСТВА ЛЕСНОГО, ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях приведения отдельных нормативных правовых актов Министерства лесного,

охотничьего хозяйства и природопользования Пензенской области в соответствие с
действующим законодательством, руководствуясь Положением о Министерстве лесного,
охотничьего хозяйства и природопользования Пензенской области, утвержденным
постановлением Правительства Пензенской области от 22.12.2011 N 965-пП (с последующими
изменениями), приказываю:

1. Внести в Административный регламент Министерства лесного, охотничьего хозяйства и
природопользования Пензенской области по предоставлению государственной услуги по
выдаче разрешений на строительство в случае осуществления строительства, реконструкции
объекта капитального строительства, строительство, реконструкцию которого планируется
осуществлять в границах особо охраняемой природной территории регионального значения (за
исключением лечебно-оздоровительных местностей и курортов) (далее - Регламент),
утвержденный приказом Министерства лесного, охотничьего хозяйства и природопользования
Пензенской области от 29.04.2013 N 48/3 (с последующими изменениями), следующие
изменения:

1.1. В Разделе II "Стандарт предоставления государственной услуги" Регламента:

1.1.1. В пункте 2.8:

1.1.1.1. В пункте 2.8.1:

1.1.1.1.1. Дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

"2.1) срок использования указанной в градостроительном плане информации, истекающий
в период с 13 апреля 2022 года до 1 января 2023 года, продлевается на один год в
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 N 575 "Об
особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия
документации по планировке территории, градостроительных планов земельных участков,
выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на
ввод в эксплуатацию".".

1.1.1.1.2. Дополнить подпунктом 4.4 следующего содержания:

"4.4) до 1 января 2023 года предоставление положительного заключения экспертизы
проектной документации, предусмотренного подпунктом 4 пункта 2.8.1 Регламента, в целях
получения разрешения на строительство объекта капитального строительства не требуется,
если сведения о таком объекте капитального строительства включены в единый
государственный реестр заключений экспертизы проектной документации объектов
капитального строительства, в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 02.04.2022 N 575 "Об особенностях подготовки, согласования, утверждения,
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных
планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального
строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию".".

1.1.1.1.3. Дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:

"7.1) до 1 января 2023 года предоставление документа, предусмотренного подпунктом 7
пункта 2.8.1 Регламента, в целях получения разрешения на строительство объекта
капитального строительства не требуется в соответствии с постановлением Правительства

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=175089&dst=100029&field=134&date=02.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=171546&dst=100010&field=134&date=02.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=171546&dst=100055&field=134&date=02.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=171546&dst=100083&field=134&date=02.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=171546&dst=100&field=134&date=02.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=171546&dst=100&field=134&date=02.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=413805&date=02.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=171546&dst=100&field=134&date=02.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=413805&date=02.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=171546&dst=100&field=134&date=02.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=413805&date=02.11.2022

02.11.2022, 07:41 Приказ Минлесхоза Пензенской обл. от 26.10.2022 N 139/2 "О внесении изменений в отдельные ... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=50170742C23C79DB743055E6A1C39F1F&BASENODE=23573-6&base=RLAW021… 2/3

Российской Федерации от 02.04.2022 N 575 "Об особенностях подготовки, согласования,
утверждения, продления сроков действия документации по планировке территории,
градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов
капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию".".

1.1.1.2. Дополнить пунктом 2.8.5 следующего содержания:

"2.8.5. В случаях, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от
06.04.2022 N 603 "О случаях и порядке выдачи разрешений на строительство объектов
капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных
участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых
для этих целей градостроительных планов земельных участков" (с последующими
изменениями), выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства, не
являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках осуществляется в
соответствии с Правилами выдачи разрешений на строительство объектов капитального
строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках,
разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых для этих
целей градостроительных планов земельных участков, утвержденными вышеуказанным
постановлением.".

2. Внести в Административный регламент Министерства лесного, охотничьего хозяйства и
природопользования Пензенской области по предоставлению государственной услуги по
выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в случае осуществления строительства,
реконструкции объекта капитального строительства, строительство, реконструкция которого
осуществлена в границах особо охраняемой природной территории регионального значения (за
исключением лечебно-оздоровительных местностей и курортов) (далее - Регламент),
утвержденный приказом Министерства лесного, охотничьего хозяйства и природопользования
Пензенской области от 29.04.2013 N 48/2 (с последующими изменениями), следующие
изменения:

2.1. В Разделе II "Стандарт предоставления государственной услуги" Регламента:

2.1.1. Пункт 2.6.2 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

"3.1) срок действия разрешений на строительство объектов капитального строительства,
истекающий в период с 13 апреля 2022 года до 1 августа 2022 года, продлевается на один год в
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 N 575 "Об
особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия
документации по планировке территории, градостроительных планов земельных участков,
выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на
ввод в эксплуатацию".".

2.1.2. Дополнить пунктом 2.6.8 следующего содержания:

"2.6.8. До 1 января 2023 года для принятия решения о выдаче разрешения на ввод
объекта капитального строительства в эксплуатацию не требуются документы,
предусмотренные подпунктами 2, 4, 6 и 10 пункта 2.6.2 Регламента, в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 N 575 "Об особенностях
подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия документации по
планировке территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на
строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию".".

2.1.3. Дополнить пунктом 2.6.9 следующего содержания:

"2.6.9. В случае, если разрешение на строительство было выдано в соответствии с
Правилами выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, не
являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на ввод в
эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых для этих целей градостроительных
планов земельных участков, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 06.04.2022 N 603 "О случаях и порядке выдачи разрешений на строительство
объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более
земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи
необходимых для этих целей градостроительных планов земельных участков" (с последующими
изменениями), выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального
строительства осуществляется в соответствии с вышеуказанными Правилами.".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=171546&dst=100083&field=134&date=02.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=419037&date=02.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=170305&dst=100010&field=134&date=02.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=170305&dst=100055&field=134&date=02.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=170305&dst=100086&field=134&date=02.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=413805&date=02.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=170305&dst=100055&field=134&date=02.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=413805&date=02.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=170305&dst=100055&field=134&date=02.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=419037&dst=100015&field=134&date=02.11.2022

02.11.2022, 07:41 Приказ Минлесхоза Пензенской обл. от 26.10.2022 N 139/2 "О внесении изменений в отдельные ... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=50170742C23C79DB743055E6A1C39F1F&BASENODE=23573-6&base=RLAW021… 3/3

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства
лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Пензенской области и на "Официальном
интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра -
начальника управления природных ресурсов и экологии Министерства лесного, охотничьего
хозяйства и природопользования Пензенской области.

Министр
Р.Р.АЛТЫНБАЕВ

http://www.pravo.gov.ru/